
Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011

Usnesení č. 6
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 26.1. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
6/92.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová, kterým se

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 3399, pol. 2329 o     8 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3399, pol. 5223 o     8 tis. Kč

6/93.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského
17, Ostrava – Vítkovice na poskytnutí peněžitého daru  účelově určeného
na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů pro starší spoluobčany
městského obvodu Hrabová v roce 2010 ve výši 15.882,-Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.2.2011

6/94.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová  a   Divadlem U Lípy  o.s.,  se  sídlem Jižní
9/2251,  Ostrava  -  Zábřeh  na  poskytnutí  peněžitého  daru   účelově
určeného na pokrytí nákladů spojených s nastudováním divadelní hry ve
výši 15 000,- Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.2.2011

6/95.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou

1



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011
organizací,  se sídlem ul.  28. října 2/289, Ostrava-Moravská Ostrava na
poskytnutí peněžitého daru  účelově určeného na nákup nových knih  pro
pobočku Knihovny města Ostravy v Hrabové ve výši 10.000,-Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.2.2011

6/96.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová  a   Sdružením  rodičů  Jablíčko,  se  sídlem
Příborská 28, Ostrava – Hrabová                na poskytnutí peněžitého daru
účelově určeného na pořádání akcí pro děti v roce 2011 ve výši 10.000,-
Kč a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.2.2011

6/97.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  sdružením TJ SOKOL Hrabová, Ostrava se
sídlem  Paskovská  209,  Ostrava  –  Hrabová,  zastoupeným  panem
Vladimírem Foltou na poskytnutí  peněžitého daru účelově určeného na
činnost sportovních oddílů v roce 2011 ve výši 120.000,-Kč a

ukládá

starostovi  předložit   návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: březen 2011

6/98.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava - městským
obvodem Hrabová   a dechovým orchestrem DEOR, zastoupeným Vlastou
Střížovou na uspořádání hudebních produkcí v roce 2011 za cenu nejvýše
přípustnou 13.000,-Kč a 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.2.2011

2



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011
6/99.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení věcného břemene č. E 151/2010 ze dne 30.8.2010 k části pozemku
parc.č.  2564,  ul.  Bělská v k.  ú.  Hrabová,  obec Ostrava,  uzavřené mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ
27232425, a

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č. 2564,        ul. Bělská v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví
statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do  správy  městskému  obvodu
Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2330-935/2010,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  14.12.2010  pod  č.  2902/2010,  ve  prospěch
společnosti                 ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Děčín IV – Podmokly,  PSČ 405 02,               IČ 24729035,  DIČ CZ
24729035, za účelem uložení a provozování zemního kabelového vedení
NN  v rámci  stavby  „Ova,  Hrabová,  Bělská,  Řehová  do  50m“.  Věcné
břemeno                  se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu
ve výši 14.424,- Kč + DPH.

6/100.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek 

k  záměru  stavby  telekomunikačního  vedení  „Napojení  OZO  Ostrava  –
Frýdecká 680“, předloženému společností OVANET a.s. dne 19.1.2010 a

souhlasí

a)  s umístěním a  realizací  stavby  telekomunikačního  vedení  „Napojení
OZO  Ostrava  –  Frýdecká  680“  na  pozemcích  parc.č.  841/41,  841/63,
2554/1, 844, 2590/1, 3118 v k.ú. Hrabová a na pozemku parc.č. 1493/1
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, které jsou ve vlastnictví statutárního města
Ostravy,  svěřeny  městskému  obvodu  Hrabová  s  podmínkou,  že  pod
komunikacemi  a  chodníky  budou  práce  provedeny  bezvýkopovou
technologií,
b)  se  zvláštním  užíváním  místních  komunikací  (uložení  sítí)  –  ul.
Šídlovecká vč.  přilehlého  chodníku  na pozemku parc.  č.  841/41,  ul.  U
Kotelny na pozemku parc.č. 841/63,                   ul. Šídlovecká na pozemku
parc.č.  2554/1,  ul.  Mlynářská  na  pozemcích  parc.č.  844  a  2590/1,
cyklostezka na pozemku parc.č. 3118, vše v k.ú. Hrabová a cyklostezka na
pozemku parc.č. 1439/1  v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, za účelem uložení
telekomunikačního  vedení  v rámci  stavby  „Napojení  OZO  Ostrava  –
Frýdecká 680“ pro stavebníka společnost OVANET a.s.,    ve smyslu § 25
odst.1   zákona č.13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,   v  platném

3



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011
znění, a 

rozhodla

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.č. 841/41, 841/63, 2554/1,
844, 2590/1, 3118 v k.ú. Hrabová a k části pozemku parc.č. 1493/1 v k.ú.
Kunčice  nad  Ostravicí  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem
vyhotoveným dle zákresu ve snímku katastrální mapy,                  ve
prospěch společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-
Přívoz,                PSČ 702 00,  IČ 25857568,  za  účelem uložení  a
provozování  podzemního  vedení  telekomunikační  sítě  v rámci  stavby
„Napojení  OZO Ostrava –  Frýdecká 680“  a uzavřít  smlouvu o budoucí
smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene;  věcné  břemeno  bude  zřízeno  na
dobu neurčitou, úplatně, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm
+ DPH.

6/101.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- oznámení o zahájení stavebního řízení na stavbu “CTPark – Ostrava
– Hrabová II, objekt  O13, ITT EXTENSION v Ostravě Hrabové“- rozšíření
technologie, v průmyslové zóně Ostrava – Hrabová, v budově č. pop. 913,
ul. Na Rovince na pozemcích parc. č. 356/7        a 356/9 v k.ú. Hrabová
b)
- stavební  povolení  –  R.č.  4/2011  na  stavbu  „Logistické  centrum
HEMAT TRADE  OSTRAVA,  a.s.  –  2.  stavba  –  rekonstrukce  stávajícího
dopravního napojení na silnici II/477 (ul. Frýdecká)“, na pozemcích parc.
č. 2618, 2202/1, 2272/1 a 2202/3 v k.ú. Hrabová
- stavební povolení –  R.č.  1/2011 D na stavbu „Logistické centrum
HEMAT TRADE  OSTRAVA,  a.s.  –  2.  stavba  –  rekonstrukce  stávajícího
dopravního napojení na silnici II/477 (ul. Frýdecká)“ – dopravní část, na
pozemcích parc. č. 2618, 2202/1, 2272/1 a 2202/3 v k.ú. Hrabová
c)
- územní  rozhodnutí  č.  1/11  vydané  odborem  stavebně  správním
MMO o umístění stavby „Manipulační  a skladové plochy“ podél ulic  U
Pumpy a Frýdecká v k.ú. Hrabová           pro žadatele M+D Market s.r.o.,

6/102.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 233/46 v k.ú.

4



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011
Hrabová  k místní  komunikaci-  chodníku  podél  ul.   Podnikatelská  na
pozemku  parc.č.  233/50  v k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního  města  Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu  Hrabová,
společnosti CTP INVEST spol. s r.o.,   se sídlem Central Trade Park D1
1571, 396 01 Humpolec.

6/103.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.1  k  nájemní  smlouvě  mezi  statutárním  městem
Ostrava-městským obvodem Hrabová a  panem Martinem Kanisem, bytem
Asejevova 1613/10, Ostrava-Zábřeh na prodloužení pronájmu nebytového
prostoru, o velikosti 28,93 m2 v domě ul. V.Huga 597/7, Ostrava-Hrabová
za stávajících podmínek, na dobu neurčitou a 

pověřuje

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30  k podpisu
dodatku č.1 k nájemní smlouvě. z.:
Ing. P. Mokroš

t.: do 1.2.2011
6/104.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním  satelitu  na  stožár  STA  na  střeše  bytového  domu  na
ul.Příborská 469/23, Ostrava-Hrabová, k bytu č. 2 na náklady nájemce dle
žádosti ze dne 3.1.2011 s podmínkou, že kabelové rozvody budou vedeny
v plastové liště uvnitř domu.

6/105.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s instalací 1 ks topidla v bytu č.5, nájemnice paní Jany Klímkové, v domu
na  ul.  V.Huga  456/11,  Ostrava-Hrabová,  na  náklady  pronajímatele,
s podmínkou splácení  úhrady nákladů v nájmu, dle žádosti  podané dne
24.1.2011 a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů spojených s instalací topidla.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2011

6/106.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  nezahrnutí  nákladů  za  kontroly  spalinových  cest  využívaných

5



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011
komínových  průduchů               do  nákladů  spojených  s bydlením
nájemcům  domů  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřených
městskému obvodu Hrabová.

6/107.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  dohody  o  splátkovém  kalendáři  na  úhradu  dlužného
nájemného a služeb včetně poplatků z prodlení z dlužné částky za nájem a
služby z bytu č. 6, v domě na ul.  Příborská 457/33 nájemci ve výši dle
předloženého návrhu a                       

ukládá

starostovi  předložit  návrh  dohody  o  splátkovém  kalendáři  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď

t.: březen 2011
6/108.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v objektu
Základní školy Paskovská 110/46,  Ostrava – Hrabová s manžely Natašou
a Ladislavem Kalejovými, dosud bytem Bažanova 174/4, Ostrava-Hrabová,
od 1.2.2011 na dobu určitou půl roku a o poskytnutí slevy z nájmu dle
předloženého návrhu a

pověřuje  

r.a.  Ing.  Petra  Mokroše  –  City,  se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh  k podpisu  nájemní  smlouvy.
z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 1.2.2011
6/109.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

odborný  posudek  Technického  a  zkušebního  ústavu  stavebního  Praha,
s.p., pobočky Ostrava na zavlhání štítové stěny domu Příborská 482/19,
Ostrava-Hrabová a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů spojených s předložením návrhu na zhotovitele
projektové  dokumentace  na  komplexní  vnější  zateplení  obvodových
konstrukcí,  včetně  podhledu  1.PP  a  konstrukcí  oddělujících  prostory
vytápěné od nevytápěných ve 3.NP.

6



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2011

6/110.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace modernizace bytu č.5, Příborská 458/35, Ostrava-Hrabová
uchazečům dle předloženého návrhu s doplněním a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
předložením nabídky uchazečů o veřejnou zakázku.  

z: Ing. P Mokroš
t.: do 2.3.2011

6/111.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  vzorové
projektové  dokumentace  GO vodoinstalace  a  kanalizace  v domě na  ul.
V.Huga,  Ostrava-Hrabová  uchazečům  dle  předloženého  návrhu
s doplněním a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
předložením nabídky uchazečů o veřejnou zakázku.  

z: Ing. P Mokroš
t.: do 2.3.2011

6/112.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace modernizace bytu č. 1, ul. V.Huga 464/10, Ostrava-Hrabová
uchazečům dle předloženého návrhu s doplněním a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
předložením nabídky uchazečů o veřejnou zakázku.  

z: Ing. P Mokroš
t.: do 2.3.2011

6/113.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dohody  o  zajištění  společného  technického  zařízení  domů
Příborská 499/16, 497/18, 498/20, 491/22, 493/24, 492/26 a 496/28 v k.ú.
Hrabová a

7



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu dohody o zajištění společného technického zařízení.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.2.2011

6/114.) Rada městského obvodu Hrabová

svěřuje

odboru financí a správy majetku ÚMOb Hrabová působnost rozhodovat o
uzavírání nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na užívání tělocvičen,
tříd  a hřiště v Základní  škole,  Paskovská 46, Ostrava -  Hrabová a sálu
v hasičské  zbrojnici  Paskovská  112,  Ostrava  –  Hrabová  pro  sportovní
účely s výjimkou stanovení výše nájemného a s výjimkou rozhodování ve
sporných případech.         z.: vedoucí odboru FaSM 

        t.: průběžně
6/115.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.1  k  dohodě  č.OTA-V-21/2010  mezi  statutárním
městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a  Úřadem  práce,  se
sídlem 30. Dubna 3130/2c, Ostrava                  na prodloužení termínu pro
přijetí nových uchazečů do zaměstnání v počtu 6 pro veřejně prospěšné
práce do 31.5. 2011 a

zmocňuje

tajemníka k podpisu dodatku č.1 k dohodě č.OTA-V-21/2009.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 28.2. 2011

6/116.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu
Hrabová za období 1.10.-31.12.2010.

6/117.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.1  k servisní  smlouvě  mezi  statutárním  městem
Ostrava a ECHO alarm, s.r.o., se sídlem Stodolní 7/834, Ostrava-Moravská
Ostrava na rozšíření a realizaci činnosti při provozu a pravidelných revizí
EZS  v objektu  ÚMOb  Hrabová,  Bažanova  4,  Ostrava-Hrabová  dle
předloženého návrhu a

8



Usnesení č.6
ze dne 26.1.2011

zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.1 k servisní smlouvě. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 7.2.2011 

6/118.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s rozšířeným návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se doplňuje 
obecně závazná vyhláška města Ostravy č.2/2009, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství.

6/119.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy – městského
obvodu Hrabová v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za
rok 2010.

6/120.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s úpravou  měsíčních  odměn  za  výkon  funkce  neuvolněným
členům Zastupitelstva městského obvodu Hrabová s účinností  a ve výši
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a

ukládá

tajemníkovi  předložit  úpravu  měsíčních odměn  za  výkon  funkce
neuvolněným  členům  zastupitelstva městského  obvodu  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: březen 2011

6/121.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č.4, ul. Příborská 499/16,
Ostrava-Hrabová s panem Jindřichem Wernerem, s účinností od 1.2.2011
a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemní smlouvy.                                                    z.:
Ing. P. Mokroš

t.: do 1.2.2011

9


